CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00004/2019

 João Roberto Sant'Ana, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita providências no sentido de diminuir o tempo de espera para as

marcações de consultas com o médico da família.

JUSTIFICATIVA

Os pacientes estão reclamando que o tempo de espera está muito longo, o que acaba
prejudicando o tratamento, pois quando são solicitados exames até conseguir nova consulta para
abrir estes exames já se passaram muito tempo, portanto é necessário estudar com carinho a
possibilidade de diminuir este tempo de espera o que virá beneficiar a população do nosso
município.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2019.

João Roberto Sant'Ana
Vereador